
UCHWAŁA NR XXXIII/223/21 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Dolsk 

Na podstawie art. 19 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r., poz. 2028) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Dolsk stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr VIII/56/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 
2019r., poz. 4775), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa do przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego wniosek o wydanie warunków przyłączenie do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 poza informacjami, o których mowa w art. 19 ust. 4 ustawy, 
może zawierać: 

1) numer telefonu; 

2) adres poczty elektronicznej; 

3) wskazania rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych; 

4) wskazania planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków; 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegajacego się o przyłączenie przez pełnomocnika - 
pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia opłaty 
skarbowej od pełnomocnika; 

6) datę i podpis składającego wniosek o wydanie warunków przyłączenie do sieci. 

3. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniem daty 
jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, 
w terminach określonych w ustawie. 

4. W przypadku stwierdzenie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 
wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, 
o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje 
pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

5. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej określają co najmniej: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

2) miejsce zainstalowania wodomierza głównego, urządzenia pomiarowego, a także studzienek 
kanalizacyjnych; 

3) parametry techniczne przyłącza wodociagowego lub kanalizacyjnego; 

4) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości; 

5) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości oraz ich jakość; 

6) załącznik graficzny obrazujący usytuowanie przyłącza.”; 

2) § 9 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2D6CED-CB9D-476D-8D8A-04E24EFD900A. podpisany Strona 1



1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikajacych 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociagowo-kanalizacyjne wody nadajacej się do spożycia przez 
ludzi (wydajność źródeł wody i stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości 
odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni); 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
odbiorców; 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci wodociągowej 
lub kanalizacyjnej, o ile spełnione są przesłanki określone w ust.1.”; 

3) § 10 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci po sporządzeniu planu 
sytuacyjnego, o którym mowa w art. 19a ust. 6 ustawy, a przed planowanym rozpoczęciem prac, 
przedkłada przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu sporządzony plan, celem sprawdzenia, czy 
uwzględnia wydane warunki przyłaczenia do sieci.”; 

4) § 11 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1.Zamiar realizacji przyłącza powinien zostać zgłoszony pisemnie przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu w terminie co najmniej 7 dni przed planowaną datą rozpoczęcia prac. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. 

3. Odbiór przyłącza dokonuje się wyłącznie w stanie odkrytym. Prace ulegające częściowemu 
zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany do sieci zobowiązany jest zgłosić przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem). 

4. Odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory częściowe są prowadzone przy udziale 
upoważnionych przedstawicieli stron. 

5. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru końcowego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
uzgadnia termin odbioru, nie dłuższy jednak niż 7 dni od dnia zgłoszenia. 

6. Do odbioru końcowego przyłącza należy załączyć: 

1) dokument potwierdzający wykonanie prób szczelności i dezynfekcji przyłącza wodociągowego; 

2) kopię protokołu odbioru pasa drogowego w przypadku wykonywania robót w pasie drogowym. 

7. Podmiot przyłączany do sieci wykonuje inwentaryzację przyłącza zgodnie z odrębnymi przepisami 
przed jego zakryciem (zasypaniem).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2D6CED-CB9D-476D-8D8A-04E24EFD900A. podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2D6CED-CB9D-476D-8D8A-04E24EFD900A. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 6



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 7



	Paragraf 2
	Paragraf 3


